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ADRESSEN-VERZEICHNIS 2016 
 

www.ejv.ch  /  E-Mail: info@ejv.ch 

 

 

Zentralvorstand 

Zentralpräsidentin Karin Niederberger 
Scarneraweg 8 
7074 Malix 

M 079 288 65 54 
P  081 252 07 75 

karin.niederberger@ejv.ch 
 

Präsident BKJV 
Verantwortlicher SUISA 

Stephan Haldemann 
Pfarrhaus, Postfach 129 
3534 Signau 

M 079 777 30 54 
P  034 497 11 63 

stephan.haldemann@ejv.ch 
 

Präsident ZSJV 
Vizepräsident EJV 

Richard Huwiler 
Under Neuhus 5 
6017 Ruswil 

M 079 290 75 39 
P  041 495 20 48 

richard.huwiler@ejv.ch 
 

Präsident NOSJV 
Betreuer Auslandschweizer 

Jörg Burkhalter 
Poststrasse 10a 
9200 Gossau 

M 079 644 75 64 
P  071 385 00 06 

joerg.burkhalter@ejv.ch 
 

Präsidentin NWSJV Silvia Meister 
Untere Bultern 1 
4713 Matzendorf 

M 079 531 79 68 
P  062 394 10 29 

silvia.meister@ejv.ch 
 

Präsident WSJV 
 

Christian Venetz 
Murmeli 
3910 Saas-Grund 

M  079 220 33 18 
christian.venetz@helvetia.ch 

Zentralsekretär Hector Herzig 
Schwengirain 3 
4438 Langenbruck 

M 076 321 54 64 
G 076 330 15 44 

hector.herzig@ejv.ch 

Fähnrich Paul Meisser 
Lusiweg 4 
7276 Davos Frauenkirch  

M 079 419 04 26 
P  081 413 69 36 

paul.meisser@ejv.ch 
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Erweiterter Zentralvorstand 

Fachkommission 
Jodelgesang 

Kathrin Henkel 
Marktstrasse 6 
2540 Grenchen 

M 079 466 56 09 
P  032 652 01 08 
  G 032 654 21 12  

    kathrin.henkel@ejv.ch 
 

Fachkommission 
Alphornblasen 

  Roland Lüthi 
Äusserer Giessenweg 4 
3110 Münsingen    

M 079 356 30 76 
P  031 721 31 87 
G 079 204 85 93 

roland.luethi@ejv.ch 
 

Fachkommission 
Fahnenschwingen 

Walter von Matt 
Artherstrasse 160 
6405 Immensee 

  M 076 378 99 80 
P  041 850 56 89 

walter.vonmatt@ejv.ch 
 

Fachkommission 
Nachwuchs 

Manuela Bernasconi 
Birkenfeldstrasse 9 
6048 Horw 

M 076 471 04 22 
G 041 349 12 60 

manuela.bernasconi@horw.ch 

Fachkommission 
Marketing+Kommunikation 

Paul Mettler 
Aarwangenstrasse 14a 
4900 Langenthal 

P 062 922 81 31 
G 062 295 03 33 

paul.mettler@ejv.ch 
 

Fachkommission IT 
 

Erwin Howald 
Obere Gletscherstrasse 119 
3818 Grindelwald 

M 079 347 97 57 
erwin.howald@ejv.ch 

 
 

Ehrenkontrolle Bernadette Kaufmann-Durrer 
Hinterseestrasse 117 
6078 Bürglen  

M 079 257 78 33 
P  041 678 28 06 

ehrenkontrolle@ejv.ch 
 

Redaktorin ZSHJ / EJV  Sandra Ledermann 
Postfach 322  
4710 Balsthal  

M 079 173 37 58 
sandra.ledermann@ejv.ch 

 

 
 

Weitere Chargen 

Webmaster EJV Ivo Bernhardsgrütter 
Ziegelgasse 10 
9244 Niederuzwil 

M 079 376 91 00 
P  071 951 99 40 
ivo.bhg@ejv.ch 

Archivar EJV 
Stubenmeister 

Peter Baumann 
Piazza Crescendo 600 
4712 Laupersdorf 
 

      M 079 415 04 27 
P 062 391 54 54 

alphornpuma@bluewin.ch 
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Bernisch-Kantonaler Jodlerverband www.bkjv.ch 

 

Präsident Stephan Haldemann 
Pfarrhaus, Postfach 129 
3534 Signau 

M 079 777 30 54 
  P  034 497 11 63   

  bkjv-praesident@bluewin.ch 

Vizepräsident 
Archiv 

Paul Mettler 
Aarwangenstrasse 14a 
4900 Langenthal 

P  062 922 81 31 
G 062 295 03 33 

bkjv-vpa@m-ce.ch 

Sekretär 
Protokoll 

Hans-Peter Minnig 
Unterzelgweg 12 
3672 Aeschlen 

M 079 622 87 01 
hans-peter.minnig@bluewin.ch 

 

Finanzen Rolf Christen 
Knubelacker 36 
3436 Zollbrück 

M 079 662 55 68 
P  034 496 53 64 

rolf.christen@transgourmet.ch 

Kurswesen Kader Kathrin Henkel 
Marktstrasse 6 
2540 Grenchen 

M 079 466 56 09 
P  032 652 01 08 
  G 032 654 21 12  

    k.henkel@bluewin.ch 

Kurswesen Jodeln Jürg Eckhart 
Styge 7 
3325 Hettiswil 

  M 079 240 98 40  
P  034 411 04 26 

    juerg.eckhart@bluewin.ch 

Mutationen 
Mitgliederkassier 
Veteranen 

Ernst Nägeli 
Engi 484 
6086 Hasliberg Reuti 

  M 079 426 71 48 
    bkjv-mutationen@bluewin.ch   

Nachwuchs Marianne Kämpfer-Staub 
Schnydersgraben 225 
3465 Dürrenroth 

M 079 824 52 03 
P  062 964 11 45 

kaempfer.m@bluewin.ch 

Obmann 
Alphornbläser 

Roland Lüthi 
Äusserer Giessenweg 4 
3110 Münsingen 

M 079 204 85 93 
P  031 721 31 87 

luethi-roland@bluewin.ch 

Obmann 
Fahnenschwinger 

Peter von Allmen 
Sandbühlstrasse 59 
3122 Kehrsatz 

M 079 419 69 68 
P  031 961 27 34 

p.vonallmen@hispeed.ch 

Unterverbands- 
Berichterstatter 

Willi Gügi 
Seitenstrasse 11 
3532 Mirchel 

M 079 206 83 60 
berichterstatter@bkjv.ch 

 

Unterverbands- 
berichterstatter 

Hans Minder 
Mussachen 28A 
4942 Walterswil 

M 079 789 39 60 
minder.hans@gmx.ch 

 

Fähnrich 
 

Hans Egli 
Luegmösli 
3617 Fahrni 

M 079 715 63 54 
P  033 437 59 63  
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Zentralschweizerischer Jodlerverband www.zsjv.ch 

Präsident Richard Huwiler 
Under Neuhus 5 
6017 Ruswil 

M 079 290 75 39 
P  041 495 20 48 

richard.huwiler@zsjv.ch 
 

Vizepräsident Markus Wigger 
Feld 26 
6166 Hasle 

M 079 428 93 36 
P  041 480 40 17 

markus.wigger@zsjv.ch 
 

Sekretär Josef Iten 
Haselweg 4a 
5607 Hägglingen 

M 079 530 76 24 
P  056 624 05 09 

josef.iten@zsjv.ch 
 

Kassierin Silvia Hafner 
Rodteggstrasse 16 
6005 Luzern 

M 076 385 51 13 
P  041 360 51 13 

silvia.hafner@zsjv.ch 
 

Protokoll Erika Zanini-Brun 
Langmatt 65 
6460 Altdorf 

M 079 567 97 21 
P  041 871 11 33 

erika.zanini@zsjv.ch 
 

Kurschefin Patricia Dahinden Sterchi 
Bodenhostatt 1 
6373 Ennetbürgen 

M 079 372 63 90 
P  041 620 01 42  

patricia.dahinden@zsjv.ch 
 

Mutationen 
Mitgliederkassier 

Josef Schatt 
Frohsinnweg 5 
6314 Unterägeri 

M 079 340 85 44 
P  041 750 57 04 

josef.schatt@zsjv.ch 
 

Obmann 
Alphornbläser 

Toni Wigger 
Höhenstrasse 5 
6015 Luzern 

M 079 200 76 65 
P  041 260 14 52 

toni.wigger@zsjv.ch 
 

Obmann 
Fahnenschwinger 

Walter von Matt 
Artherstrasse 160 
6405 Immensee 

M 076 378 99 80 
P  041 850 56 89 

walter.vonmatt@zsjv.ch 
 

Unterverbands- 
Berichterstatter 

Joel von Moos 
Stucklistrasse 7 
6072 Sachseln 

M 079 262 03 38 
 joelvonmoos@hotmail.com 

 

Fähnrich Markus Röösli 
Eggli 3 
6170 Schüpfheim 

M 079 428 14 88   
P 041 484 14 01 
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Nordostschweizerischer Jodlerverband www.nosjv.ch 

Präsident 
Webmaster 

Jörg Burkhalter 
Poststrasse 10a 
9200 Gossau 

M 079 644 75 64 
P  071 385 00 06 

praesident@nosjv.ch 
 

Vizepräsident 
Mutationen 

Josef Nauer 
Feldstrasse 1 
7430 Thusis 

M 079 373 76 16 
vizepraesident@nosjv.ch 

mutationen@nosjv.ch 
 

Sekretär 
Protokoll 
 

Peter F. Hänni 
Röhrliberg 44 
6330 Cham 
 

M 079 287 56 70 
P  041 780 55 49 

edv@nosjv.ch 
 

Kassier 
Finanzen 

Urs Lüthi 
Bühlrain 4 
8560 Märstetten 

P  071 657 16 29 
kassier@nosjv.ch 

 

Obfrau Jodeln Petra Tomanek 
Winterthurerstrasse 303 
8057 Zürich 

M 079 483 37 50 
G  044 832 62 28 
jodeln@nosjv.ch 

 

Obmann 
Alphornbläser 

Urs Holdener 
Rinderplätzstrasse 20 
8846 Willerzell 

M 079 675 96 46 
G 044 411 74 49 

alphorn@nosjv.ch 
 

Obmann 
Fahnenschwinger 

Franz Arnold (jun.) 
Oberwaldstrasse 32 
9204 Waldkirch 

M 079 770 16 56 
P  071 278 02 15 

fahnenschwingen@nosjv.ch 
 

Nachwuchs 
Kinderjodelchöre 

Claudia Mora-Bucher 
Neumühlestrasse 52 
8406 Winterthur 

M 079 644 72 19 
kinderjodelchoere@nosjv.ch 

 

Marketing+Kommunikation Ivo Bernhardsgrütter 
Ziegelgasse 10 
9244 Niederuzwil 
 

M 079 376 91 00 
marketing@nosjv.ch 

 

EDV+Support Peter F. Hänni 
Röhrliberg 44 
6330 Cham 

M 079 287 56 70 
P  041 780 55 49 

edv@nosjv.ch 
 

Unterverbands- 
Berichterstatter 

vakant  

Fähnrich Viktor Schmid 
Scheffenegg 4 
9200 Gossau 

P 071 422 77 71 
viktor.schmid@bluewin.ch 
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Nordwestschweizerischer Jodlerverband www.nwsjv.ch 

Präsidentin Silvia Meister 
Untere Bultern 1 
4713 Matzendorf 

M 079 531 79 68 
P  062 394 10 29 

praesident@nwsjv.ch 
 

Vizepräsidentin Karin Ramseyer 
Güfiweg 9 
4417 Ziefen 

M 079 453 52 30 
vize@nwsjv.ch 

 

Administration 
Protokoll 

Patrik Noser 
Balmstrasse 11 
4584 Lüterswil 

M 079 689 39 23 
P  032 351 44 32 

administration@nwsjv.ch 
protokoll@nwsjv.ch 

 
Finanzen Robert Füglistaller 

Untere Dorfstrasse 62 
8964 Rudolfstetten 

M 079 324 35 61 
P  056 633 44 61 

finanzen@nwsjv.ch 
 

Mutationen 
Unterverbands- 
Berichterstatter 

Bruno Vaterlaus 
Zollweidenstrasse 29 
4142 Münchenstein 

M 079 723 18 11 
P  061 712 04 11 

mutationen@nwsjv.ch 
 

Kurswesen Hans-Ruedi Zihlmann 
Hofacker 274 
5057 Reitnau 

M 079 209 19 52 
P  062 726 01 43 

kurswesen@nwsjv.ch 
 

Obmann 
Fahnenschwinger 

Dany Brändli 
Spittelgasse 36 
5105 Auenstein 

M 079 435 50 15 
G 056 493 79 06 

fahnen@nwsjv.ch 
 

Präsident 
Alphornbläser 

Thomas P. von Arx 
Spitalstrasse 6 
4056 Basel 

M 079 507 41 29 
alphorn@nwsjv.ch 

 

Unterverbands- 
Berichterstatter 

Rolf Bürgi 
Zelglistrasse 13 
5417 Untersiggenthal 

M 079 535 18 01 
berichterstatter@nwsjv.ch 

 

Webmaster Tamara Bloch 
Eichenstrasse 5 
4313 Möhlin 

M 079 800 07 94 
webmaster@nwsjv.ch 

 

Fähnrich Immanuel Näf 
Schachenstrasse 56 
4710 Oensingen 

P 062 396 18 51 
naef-immanuel@bluewin.ch 

 



 
EJV, Adressen-Verzeichnis 2016 
Stand Juni 2016, Seite 7 Partner des Eidg. Jodlerverbandes 

Westschweizerischer Jodlerverband www.ary-wsjv.ch 

Präsident Christian Venetz 
Murmeli 6    
3910 Saas-Grund 

M  079 220 33 18 
                        chris.venetz@rhone.ch 

Vizepräsident 
Mutationen WSJV 

Gallus Zosso 
Einschlagstrasse 54 
4622 Egerkingen 

M 079 217 12 70 
wsjv-mutationen@sensemail.ch 

 

Kurschef Jodelgesang  Peter Loretan 
Gassenstutz 20 
3954 Leukerbad 

M 079 629 17 48 
P  027 455 08 06 

loretan.p@valaiscom.ch 

Finanzen WSJV Alain Leuenberger 
1022 Chavannes-Renens VD 

alain.leuenberger@bluewin.ch 

Sekretärin 
Protokoll 
 

Marie-Louise Merz 
Dorfstrasse 106 
3215 Lurtigen 

M 079 332 04 74 
P  031 751 19 32 

merz-dachauer@hispeed.ch 

Obmann-Team 
Alphornblasen (deutsch) 

Armin Zollet 
Unterbösingenstrasse 28 
3178 Bösingen 

M 079 240 93 70 
P  031 747 76 88 

               a.zollet@sensemail.ch 

Obmann-Team 
Alphornblasen (französisch) 

David Girod 
Rue de l'Hôpital 24A 
1400 Yverdon-les-Bains 

M 079 548 29 12 
P  024 425 33 34 

david.girod@bluewin.ch 

Obmann 
Fahnenschwingen 

  Kuno Zbinden 
Lampertshalten 1 
1713 St. Antoni             

M 079 794 01 78 
P  026 495 02 60 

kuno.zbinden@sensemail.ch 

Berichterstatterin 
FR/GE/JU/NE/VD 
 
 

 Antje Burri 
Baletschied 25 
  1734 Tentlingen    

       M   079 503 42 29 
P  026 418 38 61 
        aburri@gmx.net 

Berichterstatter 
VS 

 Andreas Seitz 
Dorfplatz 
3938 Ausserberg 

M 079 369 27 77 
P  027 945 18 21 

andreas.seitz@mp-sta.vs.ch 

Webmaster Titus von Arx 
Rte de Prafenne 8, CP 357 
1871 Les Giettes 

M 079 653 14 09 
P   024 471 96 33 
vonarx@g-u.ch 

 
Fähnrich 
 

Dominik Gnos 
Brunnengasse 3 
3906 Saas-Fee 

M 079 685 52 23 
P  027 957 26 23 

gnos.dominik@gmx.ch 
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Organisationen und befreundete Verbände 

Robert Fellmann Stiftung und Liederverlag 

Stiftungsratspräsident Peter Portmann 
Büntenstrasse 25 
6060 Sarnen 

M 079 632 85 70 
P + Fax 041 660 40 57 

pedrosa@gmx.ch 
 

Verwaltung und 
Liederverlag 

Markus Riedweg 
Anna Rosa Blatti 
Risistrasse 12 
6232 Geuensee 

G 041 490 12 21 
fellmannverlag@bluewin.ch 

 

Berner Jodler-Matinee 

Präsident 
Stiftungskomitee 

Jörg Schild 
Optingenstrasse 31 
3013 Bern 

P  031 331 28 26 
  schild@bgb.ch 

 
 

Eidgenössischer Schwingerverband  

Obmann Paul Vogel 
Iris 
6019 Sigigen 

M 079 648 65 50 
P  041 495 23 74 

p.vogel@vogeldesign.ch 
 

Verein Schweiz. Trachten- und Alphirtenfest Unspunnen 

Präsident Ueli Bettler 
Klostergässli 15 
3800 Matten  

P  033 823 05 84 
u.e.bettler@gmail.com 

 
   

Schweizerische Trachtenvereinigung 

Geschäftsstelle Schweizerische 
Trachtenvereinigung 
Rosswiesstrasse 29 
Postfach 
8608 Bubikon 

G 055 263 15 63 
info@trachtenvereinigung.ch 

 
 
 
 

Eidgenössischer Hornusserverband 

Zentralpräsident Peter Widmer 
Rumistal 300 
3412 Heimiswil 

M 079 537 87 80 
P  034 423 14 66 

zentralpraesident@ehv.ch 
 

ZSHJ, Zeitschrift Schwingen Hornussen Jodeln 

Redaktorin EJV Sandra Ledermann 
Postfach 322  
 4710 Balsthal  

M 079 173 37 58 
sandra.ledermann@ejv.ch 

 

Administration 
Zeitschrift SHJ 

Ast&Fischer AG  
Seftigenstrasse 310 
3084 Wabern 

G 031 963 11 90 
Fax 031 963 11 91 
  shj@ast-fischer.ch 

 


